
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 61

18 Απριλίου 2011

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ.  Δ10/20511 οικ.
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Αγ. Ιωάν−

νη και τμήματος χειμάρρου Σαρανταποτάμου Θρια−
σίου Πεδίου Αττικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄/22−4−05) περί «Κωδικο−

ποίησης της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

2. Την υπ’ αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση Πρωθυπουρ−
γού περί «Αλλαγής τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234Β΄/ 
7−10−09).

3. Το Π.Δ. 189/2009 περί «Καθορισμού και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221Α΄/5−11−09).

4. Το Π.Δ. 69/88 «Περί Οργανισμού της Γ.Γ.Δ.Ε. του 
ΥΠΕΧΩΔΕ» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ.167/92 σε 
συνδυασμό με το Π.Δ. 910/77 «Περί Οργανισμού του τέως 
Υπ.Δ.Ε.» και το άρθρο 7 του Ν. 3481/06.

5. Το Ν. 3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (ΦΕΚ 116Α΄/ 
18−6−08).

6. Το Ν. 716/77 «Περί Μητρώου μελετητών και ανα−
θέσεως και εκπονήσεως μελετών» και ειδικότερα την 
παρ. 2 του άρθρου 20 αυτού καθώς και τα εκτελεστικά 
του διατάγματα.

7. Το Π.Δ. 696/74 «Περί αμοιβών μηχανικών» όπως τρο−
ποποιήθηκε με το Π.Δ. 515/89.

8. Το Π.Δ. 346/98 περί «Προσαρμογής της Ελληνικής 
Νομοθεσίας για τις δημόσιες συμβάσεις Υπηρεσιών 
προς τις διατάξεις της οδηγίας 92/50» όπως τροπο−
ποιήθηκε με το Π.Δ. 18/2000.

9. Το Ν. 3010/02 περί «Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με 
τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., Διαδικασίας Οριοθέ−
τησης και ρυθμίσεων θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 5 αυτού.

10. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29−11−90 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ για εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή εγ−
γράφων από τον κανόνα των 3 υπογραφών του άρθρου 
81 του Ν. 1892/90. 

11. Την από 12−11−02 σύμβαση της μελέτης με τίτλο: 
«Τροποποιήσεις−συμπληρώσεις υφισταμένων και σύ−
νταξη νέων μελετών αποχέτευσης ομβρίων υδάτων 
περιοχών αρμοδιότητας της Δ/νσης Δ10 εκτός Λεκά−
νης Απορροής Κηφισού» (ΜΑΟ 01/01), στα πλαίσια της 
οποίας εκπονήθηκε η Υδραυλική Προμελέτη διευθέτη−
σης χειμάρρου Αγ. Ιωάννη και οι υποστηρικτικές της 
μελέτες (Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, Μελέτη 
Οριοθέτησης).

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΥΠΕ/οικ. 139526/12−5−09 κοινή 
υπουργική απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ, Υπ. Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων και Υπ. Πολιτισμού με την οποία εγκρί−
θηκαν οι Περιβαλλοντικοί Όροι των έργων «Διευθέτησης 
χειμάρρου Αγ. Ιωάννη στο Θριάσιο Πεδίο Αττικής».

13. Το υπ’ αριθμ. Δ10/21478/21−12−09 έγγραφο Δ10 με 
το οποίο στάλθηκε στους Δήμους Ασπροπύργου και 
Ελευσίνας από ένα αντίγραφο της σχετικής Μελέτης 
Οριοθέτησης, για τη γνώμη των οικείων Δημοτικών Συμ−
βουλίων, σύμφωνα με την παρ.3α του άρθρου 5 του
Ν. 3010/02.

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ10/20880/29−7−2009 απόφαση 
ΥΠΕΧΩΔΕ με την οποία εγκρίθηκε η «Προμελέτη χειμάρ−
ρου Αγ. Ιωάννη από εκβολή μέχρι Χ.Θ. 1+400».

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ10/20141/9−2−2011 απόφαση 
ΥΠΥΜΕΔΙ με την οποία εγκρίθηκε η «Επικαιροποίηση −
Τροποποίηση Προμελέτης χειμάρρου Αγ. Ιωάννη από 
Χ.Θ. 1+400 έως Αττική Οδό».

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ10/20275/22−2−2011 απόφαση 
ΥΠΥΜΕΔΙ με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη με τίτλο: 
«Μελέτη Οριοθέτησης ρέματος Αγ. Ιωάννη και τμήματος 
χ. Σαρανταποτάμου στο Θριάσιο Πεδίο Αττικής».

Και επειδή:
1. Η οριοθέτηση του ρέματος Αγ. Ιωάννη και τμήματος 

του χειμάρρου Σαρανταποτάμου βασίστηκε στα έργα 
διευθέτησης που προβλέπονται στις προαναφερόμε−
νες εγκεκριμένες Προμελέτες και στους αντίστοιχους 
εγκεκριμένους Περιβαλλοντικούς Όρους.

2. Οι οριογραμμές, οι οποίες απεικονίζονται με μπλε 
χρώμα στις συνημμένες οριζοντιογραφίες εκατέρωθεν 
του άξονα της προβλεπόμενης διευθέτησης, καθώς και 
οι πίνακες ορθογώνιων συντεταγμένων των κορυφών 
τους, περιλαμβάνονται στην εγκεκριμένη «Μελέτη Οριο−
θέτησης ρέματος Αγ. Ιωάννη και τμήματος χ. Σαραντα−
ποτάμου στο Θριάσιο Πεδίο Αττικής», αποφασίζουμε:

637

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.20 08:53:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
ρέματος Αγ. Ιωάννη και τμήματος του χειμάρρου Σα−
ρανταποτάμου,

όπως αυτές:
α. απεικονίζονται με μπλε χρώμα στις οριζοντιογρα−

φίες με αρ. 2.1 − 2.10 (ΚΛ. 1:500) που επισυνάπτονται 
στην παρούσα απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα της, και 

β. περιλαμβάνονται στην εγκεκριμένη «Μελέτη Οριοθέ−
τησης ρέματος Αγ. Ιωάννη και τμήματος χ. Σαρανταπο−
τάμου στο Θριάσιο Πεδίο Αττικής», η οποία εκπονήθηκε 
στα πλαίσια της μελέτης − σύμβασης: «Τροποποιήσεις − 
Συμπληρώσεις και σύνταξη νέων μελετών αποχέτευσης 
ομβρίων υδάτων περιοχών αρμοδιότητας της Δ/νσης 

Δ10 εκτός Λεκάνης Απορροής Κηφισού (ΜΑΟ 01/01)»,
αναδόχων μελετητικών γραφείων:
− «ΥΔΡΟΕΞΥΓΙΑΝΤΙΚΗ Λ. ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ» Ε.Ε.
− «ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΧΑΙΡΑ» Α.Ε.
− «ΕΤΜΕ−ΠΕΠΠΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» Ε.Ε.
− «Δ. ΜΠΙΣΔΑΡΗ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» ΑΤΕ
− «ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ» ΑΤΕ
− «ENVECO − ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
Αθήνα, 23 Μαρτίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 639



640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 641



642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 643



644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 645



646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 647



648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 649



650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 651



652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000611804110044*



ΦΕΚ 61 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 653



654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 655



656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 657



658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 659



660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 661



662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 663



664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 665



666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 667



668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 61 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 669



670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 671



672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 673



674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 675



676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 61 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 677



678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 679



680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000611804110044*


